
平成28年11月吉日
『ヨヤクル』ご利用の医院様　各位

拝啓　時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
ヨヤクルの機能改善についてのお知らせをさせていただきます。

追加内容　：　 １．アポイント帳画面改修
　　　　　　 ２．受付予約登録時の「定型文」同一画面

　　※ヨヤクル管理画面を再起動することで反映いたします。（パソコンの再起動は必要ございません）

機能の詳細は以下となります。

①　外来患者様を受付する際、アポイント帳に診察券番号を直接入力しての受付が可能となります。
　　「外来」ボタンを押す必要がなくなります。

　　※アポイント帳での日にちと現在時刻の表示は終了させていただきます。

2016年11月度　機能改善のお知らせ

　予定日時：2016年11月29日（火）13:30 頃

～アポイント帳画面改修～

受付予約画面が起動します。

科目や医師を選択し、「ＯＫ」を押して受付を行います。

現在の「外来」ボタンは、ボタンの名称が「患者検索」に変わります。

診察券番号がわからない患者様が来られた際にご利用ください。

※操作方法は「外来」ボタンの時と同じです。これまで同様、

受付もできます。

診察券番号を入力後エンターキー、または「外来受付」を

押します。



②　遅刻者がアポイント帳から確認できるようになります。

　　※対象：「遅刻」操作を行っている医院様
　　※「遅刻」にした患者さまをアポイント帳に表示したくない場合は、ヨヤクルにて設定変更を行いますので
　　　サポートまでご連絡ください。

③　アポイント帳にて最終来院日が確認できます。

　　※アポイント帳に表示したくない場合は、ヨヤクルにて設定変更を行いますのでサポートまでご連絡ください。

診療科目に関係なく、最終来院日を表示します。

※最終来院日は『ヨヤクル』で受付操作をした日付です。

・当月来院している場合⇒黒字
・当月に来院がない場合⇒赤字

で表示されます。

当月初めて来院の方かどうか一目でわかります。

保険証の確認の際などにご利用ください。

・遅刻者はグレー表示となり、アポイント帳に遅刻患者さまが表示されたままに

なります。

これまで通り、メニューバーの「遅刻者一覧」からもご確認いただけます。

・「遅刻」にした後の操作は、これまでと変更はございません。

・「遅刻」にした患者さまがキャンセルになった場合、予約・受付の取消操作が

可能となりました。患者さまを選択後、右クリックで「取消」を選択します。

機能改善後、アポイント帳の項目（氏名や診療科目、受付番号など）の順番や幅が初期化されます。

大変恐れ入りますが、医院様でご希望の順番、幅に再度変更をお願いいたします。

変更の方法がわからない場合は、サポートまでお問合せください。



予約メモを入力する際、定型文の選択が同一画面から可能になります。

＜これまでの定型文入力画面＞

～受付予約登録時の「定型文」同一画面～
※対象：メモ入力で「定型文」をご利用の医院様

機能改善後は・・・

これまでは、メモに定型文を入力する際は「定型文」

ボタンを押して、定型文ウィンドウが開いてから選択

していただいておりました。

一画面に「定型文」の一覧が表示されます。

ダブルクリック、またはエンターを押すとメモに追加されます。

※「定型文」ボタンを押す必要がなくなりました。

変更の方法がわからない場合は、サポートまでお問合せください。


